Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

                                                       ПРИКАЗ

от 28 августа 2023 г.                                                                             № 57/1-о

                                                     с.Серноводское

Об утверждении  списка учебников

и учебных пособий на 2023– 2024 учебный год

       В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

28.12.2018 года № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, от 08.05.2019 № 233,

от 22.11.2019 № 632, от 18.05.2020 г. № 249 «О внесении изменений в федеральном перечне

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утверждённый приказом Министерства просвщения Российской

Федерации от 28.12.2018 г. № 345», от 09.06.2016 года № 699 «Об утверждении перечня

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»; письмом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.04.2014 года № 08-548 «О

федеральном перечне учебников», согласно решению Педагогического совета школы

(протокол № 1 от 27.08.2021 года), руководствуясь ст. 28. «Компетенция, права, обязанности

и ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской

Федерации «Об образовании в Российской Федерации» (N 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список используемых учебников и учебных пособий

федерального, регионального и этнокультурного компонентов в МБОУ

«СОШ №1 с.Серноводское» на 2023-2024  учебный год (приложение №

1,2,3)

2. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Эльгукаеву С.У.

2.1. Довести список учебников и учебных пособий на 2023-2024 учебный

год до всех участников образовательного процесса (педагогов, учащихся,

родителей (законных представителей)

2.2. Осуществить контроль за соответствием фонда учебной и программно-

художественной литературы реализуемых программ и учебному плану

школы федеральному  списку учебников на 2023-2024 учебный год

3. Заведующей библиотекой, Межиевой Ш.М.

3.1. Осуществить выдачу учебников учащимся на 2023-2024 учебный год в

соответствии утвержденным списком.

3.2. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию

об  учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 2023-2024

учебном году, о сохранности учебников, формировании учебного фонда.

4. Заместителю директора по информатике, Ирбаиеву Ш.С.

Разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным списком

учебников на 2023-2024 учебный год.

  5. Контроль   над исполнением приказа возложить на заместителя директора

      по  учебно – воспитательной работе, Эльгукаева С.У.

Директор                                                                                    Л.М.Батукаева

С приказом ознакомлены:                                                        С.У.Эльгукаев

                                                                                                     Ш.М. Межиева

                                                                                                     Ш.С.Ирбаиев

                                                                                                      28.08.2023 г

		2023-10-17T10:20:27+0300
	Батукаева Луиза Мухадиновна